
 

 
 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore SGA 

 
Al sito web dell’Istituzione scolastica 

All’Albo online 
 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –   Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Progetti di Apprendimento e socialità  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 Costruisco il mio futuro 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 Ricominciamo da noi 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’Avviso pubblico  prot. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per  l’aggregazione e 
la socializzazione delle Studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 19  
(Apprendimento e socialità); 

VISTO la candidatura presentata dall’Istituto  n. 1050660 prot. 4327 del 14/05/2021; 
VISTA La graduatoria provvisoria nazionale prot. 16991 del 25/05/2021 
VISTA la graduatoria regionale definitiva prot. 57510 del 04/06/2021 
VISTA  l’autorizzazione ai progetti prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, le Variazioni 

di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, 
sono disposte con decreto della Dirigente Scolastica, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d’istituto; 

 
DECRETA 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2021 della risorsa finanziaria pari ad € 99.600,50 così 
suddivisa per n. 2 Progetti: 
 

SottoAzione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  
10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 

Ricominciamo da noi  
€ 18.575,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481  
Costruisco il mio futuro  

€ 81.025,00 

 
Il predetto finanziamento è iscritto, in conto competenza, nelle ENTRATE – modello A, Aggregato “02 
Finanziamenti dall’Unione Europea”, alla voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” istituendo la sottovoce  
“Pon per la scuola (FSE) del Programma Annuale previsto dal  Decreto Interministeriale n° 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  
  



 
Per quanto concerne le USCITE  vengono così imputate:  
 

Aggregazione voce sottovoce Importo Autorizzato 
progetto 

P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), 

/09 -  Progetti di Apprendimento e socialità – Avviso 
n° 9707/2021 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-444 Ricominciamo da noi 

 
€ 18.575,50 

 
P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), 

/10  - Progetti di Apprendimento e socialità – Avviso 
n° 9707/2021 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-481 
Costruisco il mio futuro  

 
€ 81.025,00 

 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2021. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica e all’albo on line per la massima diffusione. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


